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برادر برانکو مربی پرسپولیس شد!

پرسپولیس برنامه کی روش را به برانکو نداده؟
کــی روش در برنامه 90 اعلام کرد که قصــد دارد بازیکنان تیم های لیگ برتری را بعد از انجام 
بازی ها و برای ریکاوری به مدت 2 روز در اختیار بگیرد. مهمترین تیمی که در این برنامه وجود 
دارد پرسپولیس است که بیشترین ملی پوش را دارد و سرمربی تیم گفته که تا برنامه را به صورت 
مکتوب نبیند نمی تواند درباره آن نظری بدهد. اما دیروز این خبر منتشر شد که سازمان لیگ 
این برنامه را حداقل یک ماه قبل به باشــگاه ها ابلاغ کرده و حالا این سوال پیش می آید که آیا 
باشگاه پرســپولیس برنامه کی روش را به برانکو نداده است؟ به این ترتیب باید منتظر واکنش 

برانکو بمانیم. 

تاج: کریمی از من عذرخواهی نکرد
مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در خصوص این که برخی می گویند محکومیت باشگاه نفت 
تهــران به پرداخت غرامت 2 میلیارد و 200 میلیون تومانی بی ارتباط با جلســه او با کریمی و 
عذرخواهی سرمربی پیشــین نفت نبوده، اظهار داشت: »رای صادر شده از سوی کمیته تعیین 
وضعیت علی کریمی کاملا قانونی بوده و ارتباطی به ملاقاتش با من ندارد. کریمی در آن جلسه 
هیچگونه عذرخواهی از من نکرد. او به جلسه آمد، صحبت هایی در خصوص برخی مسائل داشت 
و ما هم توضیحاتی دادیم. رای کریمی منطبق با قوانین فیفاست و هر کسی که در فوتبال حضور 

و کوچکترین اطلاعی از قوانین داشته باشد، می داند که فسخ یک طرفه عواقبی دارد.«

واکنش بلژیکی ها به اشتباه مرگبار رامین
تیم فوتبال اوستنده بلژیک در چارچوب هفته نوزدهم رقابت های ژوپیلرلیگ با نتیجه یک - صفر 
به موسکورن باخت. تک گل بازی روی اشتباه مهلک رامین رضاییان بازیکن ملی پوش و ایرانی 
توسط سلیم آمالاه به ثمر رسید. رضاییان بعد از تعویض در حال گریه روی نیمکت شکار شد. 
هواداران اوســتنده که تحت تاثیر این رفتار شگفت انگیز رامین و به نوعی تعصب فراوانش شده 
بودند در صفحات اجتماعی به کمک او آمدند و با فرستادن قلب هایی به حمایت از او پرداختند. 
حتی در فیس بوک پیجی برای او ساخته شده تا به رامین دلگرمی داده شود. هشتگ »من رامین 

رضاییان هستم« برای حمایت از ستاره ایرانی در بلژیک و اوستنده دست به دست می شود.

جلسه جباری و نماینده استقلال در فدراسیون 
بعد از آنکه کمیته تعیین وضعیت بازیکنان فدراسیون فوتبال قرارداد 
کامل مجتبی جباری را دریافت و بررسی کرد، مقرر شد تا این بازیکن 
به همراه نماینده باشگاه استقلال در جلسه ای حاضر شده و به بعضی 
از ابهامات پاسخ دهند. قرار است این جلسه روز چهارشنبه این هفته با 

حضور جباری و نماینده باشگاه استقلال برگزار شود. 
رکورد جدید مروارید سیاه پرسپولیس

گادوین منشا با گلی که وارد دروازه تیم بادران کرد، تعداد گل های خود 
با پیراهن پرسپولیس را به عدد 8 رساند تا از جری بنگستون عبور کند 
و پنجمین گلزن خارجی برتر ســرخ ها لقب بگیرد. منشا جزو معدود 
بازیکنانی محسوب می شود که علاوه بر لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا، 

در جام حذفی هم برای قرمزهای پایتخت گلزنی کرده است. 
نفت محکوم به پرداخت غرامت به کریمی

دیروز اعلام شد باشگاه نفت تهران به  دلیل نقض قرارداد و فسخ غیر 
موجه قرارداد علی کریمی به  پرداخت مبلغ 2 میلیارد ریال به عنوان 
غرامت و همچنین مبلغ ۴۴0 میلیون ریال به  عنوان هزینه رسیدگی 
محکوم شد. نفت تهران همچنان روزهای بحرانی را سپری می کند و 

احتمال دارد بار دیگر مالکیت این باشگاه با تغییر مواجه شود. 
تراکتور از آسیا حذف می شود؟

روز جمعــه تصویــر نامــه ای در مــورد مطالبات خالد شــفیعی از 
تراکتورســازی منتشر و به دنبال آن خبرهایی مبنی بر احتمال کنار 
گذاشتن تراکتورسازی از لیگ قهرمانان آسیا مطرح شد. سهیل مهدی 
در این خصوص گفت: »در این مورد هیچ نامه ای به دست ما نرسیده 
است. ای اف سی ابتدا باید به من نامه بدهد و ما هم ببینیم در نامه شان 
چه چیزی را قید کرده اند. موضوعی که ابلاغ می شــود مهم است، نه 

جنجال هایی که در شبکه های اجتماعی درست می شود.«
تلاش استقلال برای خداحافظی از مگویان

مگویــان تا امروز 30 درصد از مطالبــات این فصل خود را گرفته و 
مثل دیگر بازیکنان اســتقلال 20 درصــد دیگر را هم طی روزهای 
آتی خواهد گرفت. ظاهرا اســتقلالی ها می خواهند رسما با مگویان 
خداحافظی کــرده و در حالی که نام این بازیکن حتی در لیســت 
اســتقلال هم نیســت با وی تســویه کرده تا بعدا متحمل عواقب 

شکایت این بازیکن نشوند. 

ادامه سریال حضور خانوادگی خارجی ها در فوتبال ایران 

جشــن قهرمانــی پرســپولیس در 
نیم فصل با یک خبر شــوکه کننده 
از ســوی برانکو همراه بود. سرمربی سرخ پوشان که 
هنوز تکلیف ماندن و رفتنش مشخص نیست و بحث 
تمدید قراردادش معمایی حل نشــده اســت، دیروز 
در جشــن قهرمانی نیم فصل از خداحافظی سرتن 
چــوک خبر داد. ســرتن چوک که یکــی از مربیان 
موفق کرواسی اســت پس از استعفای آندره پانادیچ 
دستیار اول برانکو به کادر فنی پرسپولیس اضافه شد. 
آندره پانادیچ اعلام کرده بود به خاطر بیماری پدرش 
دیگر نمی تواند در ایران بماند اما بعدها مشخص شد 
که او پیشــنهاد خوبی داشته و به عنوان سرمربی در 
اتریش مشغول به کار شده است. البته حضور سرتن 
که ســابقه مربیگری در تیم دیناموزاگرب را هم در 
کارنامه اش داشت اتفاق خوشایندی بود و حتی بیشتر 
از پانادیچ کمک حال برانکو شــد. به زعم بســیاری 
فشــار بار تمرینی سرخ پوشان روی دوش سرتن بود 
و علاوه بر آن او در مسائل تاکتیکی هم مشاوره های 
خوبی به برانکو می داد و سرمربی پرسپولیس هم از او 
حرف شنوی داشت که این موضوع در دعوای رامین 
رضاییان و علیپور به خوبی هویدا شد و برانکو با نظر 
سرتن در مورد این 2 بازیکن تصمیم گیری کرد. قطعا 
جدایی ســرتن اتفاق خوبی برای پرسپولیس نیست 
اما ظاهرا این مربی هم مثل آندره پانادیچ پیشــنهاد 

خوبــی دریافت کرده و عطــای کار کنار برانکو را به 
لقایش بخشیده است. به گفته برانکو مربی کروات تیم 
پرسپولیس به کشــورش برمی گردد تا در فدراسیون 
فوتبال این کشور به عنوان مربی استعدادیاب فعالیت 
کند اما مشکل اینجاست که مربی که برای جانشینی 
او در نظر گرفته شده با روزمه ضعیفی که دارد باعث 

نگرانی شده است!
  

برانکو برای جانشینی سرتن چوک برادرش زلاتکو را 
معرفی کرده اســت! برادری که البته با فوتبال ایران 

بیگانه نیســت و اگر فوتبال دوستان خاطرشان باشد 
سال 8۴ سرمربی برق شیراز شد و این تیم را تا مرز 
ســقوط پیش برد تا جایی که مدیران وقت باشــگاه 
شیرازی عذرش را خواستند و برکنارش کردند. همان 
موقــع هم که زلاتکو به ایران آمد صحبت از رابطه و 
لابی بود که البته کســی زیر بار نرفت. حتی عنوان 
شــد او اصلا سابقه مربیگری حرفه ای ندارد و کارش 
در کرواسی فروشندگی بوده است! البته الان هم اگر 
کســی نام زلاتکو ایوانکوویچ را در گوگل سرچ کند 
رزومه خاصی از او پیدا نخواهد کرد. تمام چیزی که 

از او در ویکی پدیای انگلیســی موجود است 2 دوره 
مربیگری از ســال 2003 تا 2006 است. زلاتکو در 
 NK ســال های 2003 و 200۴ هدایت تیم جوانان
اسلاون بلوپو را بر عهده داشته و در سال های 2005 
تا 2006 نیز سرمربی برق شیراز بوده است. وی پس 
از قطع همکاری با فوتبــال ایران در مقطعی هم در 
تیم NK اسلوبودا واراژدین مشغول به فعالیت شد و 
تا امروز فعالیت خاصی در فوتبال نداشته است. البته 
این نخستین بار نیست که مربی ای برادر یا بستگان 
نزدیکــش را به یک عنوان در کادر فنی یا باشــگاه 
مشغول به کار می کند و پیش از این بارها رسانه ها و 
پیشکسوتان از علی دایی به خاطر استفاده از برادرش 
در کادر فنی پرســپولیس یا دیگر تیم ها انتقاد کرده 
بودند. اما مشخص نیست چرا این انتقادها فقط دامن 
وطنی ها را می گیرد و مثلا کســی بابت حضور ساشا 
شفر پســر بدون رزومه وینفرد شــفر در کادر فنی 
استقلال و برادر برانکو در کادر فنی پرسپولیس و پسر 
تونی در کادر فنی تراکتورســازی سوال و بازخواست 
نمی کنــد؟ البته در تیم ملی هم شــاهد حضور مرد 
جوانی در کادر فنی هســتیم که گفته می شــود به 
واســطه علاقه کی روش به ایران آمــده و به عنوان 
ماساژور فعالیت می کند اما ظاهرا هیچ رزومه خاصی 
ندارد و صرفا به خاطر چشم آبی بودن کسی آن ها را 

بازخواست نخواهد کرد!

در حاشیه ضیافت ناهار پرسپولیسی ها حمیدرضا گرشاسبی در خصوص سفرش 
به ترکیه گفت: »به ترکیه رفتیم و طرف مقابل به ما گفت باید 800 هزار دلار 
را واریز کنیم و بــا فیش واریزی نزد آن ها برویم. ما مذاکراتی کردیم که نتایج 
آن را فردا اعلام می کنم. حضور ما در ترکیه با سفر حسن روحانی همزمان شد. 
در هتل آن ها 3 رئیس جمهور حضور داشــتند. از 2 خیابان که هیچ کســی را 

راه نمی دادنــد عبــور کردم و به هتل رفتم. آنجا روحانی را ندیدم اما با واعظی، ظریف و نهاوندیان صحبت 
کردم. از دیپلماسی سیاسی برای این موضوع کمک گرفتیم. البته بحث لغو محرومیت در حیطه اختیارات 

فیفاست و ما مذاکراتمان را شروع کردیم.«

گرشاسبی: از دیپلماسی سیاسی استفاده کردیم

ســرمربی تیم فوتبال پرسپولیس در جمع شاگردانش گفت که می توانند در 
کنار هم به موفقیت های خود ادامه دهند. در ضیافت ناهار برانکو و بازیکنان 
پرسپولیس، سرمربی سرخ پوشان در جمع بازیکنان گفت: »برد در جام حذفی 
را به شما تبریک می گویم. ما می توانیم این موفقیت ها را ادامه دهیم. ما تاریخ 
باشگاه را عوض کردیم و امیدوارم این روند را ادامه دهیم. ما در نیم فصل دوم 

کار سختی داریم اما یک تیم هستیم که می توانیم به این راه ادامه دهیم. من از مدیریت باشگاه، بازیکنان 
و خبرنگاران تشکر می کنم. همچنین باید بگویم که چوک از کادر فنی جدا شده و به فدراسیون کرواسی 

می رود تا در زمینه استعدادیابی کار کند.«

برانکو: ما تاریخ باشگاه را عوض کردیم

پرسپولیس بالاتر از رئال و بایرن
پرسپولیس در لیگ هفدهم نیز مثل سال قبل توانست قهرمانی نیم 
فصل را کســب کند تا یک گام به قهرمانی در پایان فصل نزدیک تر 
شود. سرخ پوشــان تا پایان نیم فصل اول لیگ شــانزدهم نتوانسته 
بودند فاصله چندانی با رقبای خود بگیرند. پرســپولیس در شرایطی 
با شکســت دادن نفت آبادان در دیدار معوقه هفته هشــتم توانست 
36 امتیازی شــود که ســال قبل با 32 امتیاز به عنوان قهرمانی نیم 
فصل رســید. شــاگردان برانکو با میانگین 2.۴ امتیاز در هر مسابقه 
رکورد تیم آماده ســپاهان در لیگ دوم را هم شکستند. جالب است 
که پرسپولیس با ادامه این روند می تواند در پایان مسابقات با بیش از 
۷0 امتیاز قهرمان شود که در نوع خود یک رکورد جدید خواهد بود. 
در یک مقایسه می توان دریافت که پرسپولیس در لیگ ایران به اندازه 
اســتانداردهای یک تیم بزرگ اروپایی امتیاز کســب کرده است. در 
بوندس لیگا که با ۱8 تیم دنبال می شود، بایرن مونیخ مثل سال های 
اخیر در صدر ایستاده است. باواریایی ها در سالی که نتایج خوبی را در 
ابتدای فصل کسب نکردند و کارلو آنچلوتی را از روی نیمکت تیم خود 
اخراج شــده دیدند، تا پایان هفته پانزدهم 35 امتیاز به دست آورده 
بودند. جالب است که پرسپولیس با همین تعداد بازی یک امتیاز هم 
بیشتر از بایرن کسب کرده است. در لالیگا هم ۱5 هفته از مسابقات به 
اتمام رسیده و بارسلونا با 39 امتیاز صدرنشین است. آن ها آمار بهتری 
از قهرمان نیم فصل ایران ثبت کردند اما جالب است که رئال مادرید با 
3۱ امتیاز فعلا در رده چهارم است و در مقایسه با سرخ پوشان تهرانی 

امتیازات کمتری را کسب کرده است. 

15 دی بازی دوستانه ایران- برزیل 
قطعی می شود

منابع خبري فاش کردند قرار اســت فردا مذاکرات جدي با فدراسیون 
فوتبال برزیل در شهر ریودوژانیرو صورت بگیرد تا برگزاری دیدار 2 تیم 
ایران و برزیل بررســی شــود. به گزارش خبر ورزشی، در این مذاکرات 
یک نماینده از فدراسیون فوتبال هم حضور خواهد داشت. قرار است به 
موازات این جلســه، در تهران هم جلساتي با سفیر برزیل برگزار شود و 
در هر صورت زمینه براي برگزاري این مســابقه مهیا شود ولي واسطه ها 
به فدراسیون فوتبال اعلام کرده اند براي آنکه از برگزاري یا عدم برگزاري 
مســابقه مطمئن شــوند، باید تا روز ۱5 دي منتظر بمانند. قرار است 
فدراســیون فوتبال برزیل در آن تاریخ پاســخ نهایي خود را اعلام کند. 
فدراسیون فوتبال نگراني خاصي هم براي پرداخت میلیاردي به تیم ملي 
برزیل ندارد. در هر صورت تیمي مثل برزیل براي رودررویي با ایران بیش 

از 2 میلیارد تومان مي خواهد.

دعوای منشا و علیپور سر ضربه 
پنالتی؟!

پرســپولیس با برتری 2 - یک مقابل بادران تهران 
به مرحله بعدی جام حذفی رســید. گل نخســت 
پرسپولیس از روی ضربه پنالتی به ثمر رسید، این 
پنالتی از نظر اکثر کارشناســان فوتبال و داوری به 
اشتباه برای ســرخ های پایتخت گرفته شد. منشا 
پشــت ضربه پنالتی قرار گرفــت و آن را تبدیل به 
گل نخست پرســپولیس کرد اما تصاویری پیش از 
زدن ضربه پنالتی ثبت شده که نشان می دهد منشا 
و علیپور بر ســر این که چه کســی ضربه را بزند با 

یکدیگر بحث و جدل کرده اند. 

صعود تیم نابینایان ایران به 
جام جهانی

در ادامــه بازی هــای انتخابی جــام جهانی که در 
مالزی در حال برگزاری است تیم فوتبال نابینایان 
کشورمان ضمن ارایه نمایش چشمگیر، در سومین 
دیدار خــود مقابل تایلند قرار گرفــت که تا پایان 
وقت بازی با نتیجه مساوی یک - یک با گل بهزاد 
زادعلی اصغر دنبال شد و با ضربات پنالتی توانست با 
نتیجه ۴ - 3 تایلند را مغلوب کرده و ضمن کسب 

سهمیه جهانی 20۱8 اسپانیا به فینال راه یابد. 

ایران - یونان فروردین در قطر؟
مهدی تاج، رئیس فدراســیون فوتبــال ایران برای 
امضای تفاهم نامه همکاری های 2 جانبه با میزبان 
جام جهانی 2022 به قطر ســفر کــرده بود. گویا 
آن ها بر ســر برگزاری یک دیــدار تدارکاتی نیز به 
تفاهم رسیده اند. گفته می شود اگر اتفاق خاصی رخ 
ندهد شاگردان کارلوس کی روش در اولین فیفادی 
ســال 20۱8 که اوایل فروردین مــاه در نوروز 9۷ 
خواهد بود در شهر دوحه به مصاف تیم ملی یونان 
و شاگردان میشائیل اسکیبه آلمانی خواهند رفت. 

طیبی آقای گل فوتسال 
قزاقستان

تیــم فوتســال غیرت قزاقســتان با درخشــش 
ملی پوش ایرانی خود با برتری مقابل تیم آیت در 
فینال جام حذفی این کشور به مقام قهرمانی این 
دوره از رقابت ها رسید. یکی از گل های تیم غیرت 
را در این بازی حســین طیبی بازیکن ایرانی این 
تیم به ثمر رساند. طیبی با گلی که زد ۱۱ گله شد 
و به همراه یک بازیکن دیگر به صورت مشــترک 
عنوان آقای گلی جام حذفی کشــور قزاقستان را 

به دست آورد. 

حسینی: گل خوردن بیرانوند 
ربطی به غیبت من ندارد

حسینی  ســید جلال 
کاپیتان پرسپولیس در 
تهران  بادران  با  بازی 
روی نیمکت نشست و 
استراحت کرد تا بتواند 
خــودش را برای بازی 
آبادان  نفت  صنعت  با 
آماده کنــد . وی درباره این دیدار و همچنین 
شرایط این باشگاه گفت وگویی را با خراسان 

انجام داد که خواندنش خالی از لطف نیست.
 فکر می کنید بــازی با نفت آبادان هم مثل 

بادران سخت باشد؟
بچه های تیم بازی سختی با بادران داشتند . خودمان 
هم می دانستیم بردن آن ها با توجه به انگیزه بالایی 
که دارند راحت نیست . به هر حال توانستیم این تیم 
را شکســت دهیم و به مرحله بعد برسیم . امیدوارم 
بتوانیم در بازی ســخت دیگری که با نفت آبادان 

داریم از پس آن ها برآییم و موفق شویم. 
 قرار بود  جلسه ای با مدیریت باشگاه درباره 

مشکلات مالی داشته باشید. 
بله همین طور است . آقای گرشاسبی را هم دیدیم 
اما به هر حال صحبت های مفصل را ظرف امروز و 

فردا انجام خواهیم داد. 
 خیلی ها می گویند کلین شیت های بیرانوند 

به حضور شما مرتبط است
اینگونه نیست که با غیبت من تیم گل دریافت کند . 
شــاید بازی بعدی من باشــم و گل هم بخوریم و 
اینگونه نیســت که حضور من باعث شود تیم گل 
نخورد . گل نخوردن هم مثل گل زدن مربوط به کار 

تیمی است و متکی به فرد نیست. 
 گویا مشکل جریمه باشگاه هم درباره ریزه 

اسپور در حال حل شدن است. 
چیــزی در این باره نمی دانم . به هر حال امیدوارم 
مشــکلات حقوقی باشگاه به حداقل برسد تا واقعا 
هزینه ها صرف امور جاری باشــگاه شود . بازیکنان 
تیم با تمام وجود بــرای موفقیت تلاش می کنند 
و ایــن روند می تواند به ما کمــک کند تا باز  هم 
قهرمان شــویم . اما امیــدوارم حمایت لازم از این 
باشــگاه انجام شــود تا با کمترین مشکل، پیش 

برویم. 
 درباره رفتن چوک چه نظری داری؟

به هر حال آقای چوک زحمات زیادی  برای باشگاه 
کشــیدند . امیدوارم در پست جدیدش موفق شود . 
مربی خوبی بود و برایش آرزوی موفقیت می کنم. 

در هر قاره مهمترین و معتبر ترین مســابقات فوتبالی که در آن برگزار 
می شــود شاید لیگ قهرمانان باشــگاه ها و جام  ملت های آن قاره باشد. 
طبیعتــا جذابیت دیدارهای فوتبــال در هیچ  کجای جهــان به اندازه 
دیدارهای اروپایی نیســت اما برای ما که ســاکن قاره کهن هســتیم، 
خواه ناخواه مسابقات لیگ قهرمانان آسیا و جام ملت های آسیا جذابیت 
پیدا می کند و حتی به معیاری برای کری خوانی فوتبال دوستان تبدیل 
می شــود. به همین منظور خالی از لطف نیســت که نگاهی تاریخی به 
این مسابقات داشته باشیم؛ مسابقاتی که از روز اول تاکنون دستخوش 

تغییرات بسیاری شده است. 
 استقلال و پاس؛ آبروی ایران

مســابقات باشگاهی در قاره آسیا از سال ۱96۷ با نام مسابقات قهرمانی 
باشگاه های آسیا شروع شد و تاکنون با نام لیگ قهرمانان آسیا ادامه دارد. 
همچون عرصه ملی که مدت هاست کشــورمان در جام ملت های آسیا 
موفق به کســب عنوان قهرمانی نشده، در این مسابقات نیز نمایندگان 
ایران بسیار ضعیف ظاهر شده اند و در سال های برگزاری این مسابقات، 
استقلال و پاس تنها تیم های ایرانی هستند که موفق به قهرمانی شده اند 
که آن هم متعلق به سالیان دور بوده است. استقلال 2 بار در سال های 
۱9۷0 و ۱990 و پاس یک بار در فصل 93 - ۱992 موفق به قهرمانی 
شــده اند و 25 ســال اســت که تیم های ایرانی در حسرت لمس جام 

قهرمانی در آسیا هستند. 
 شرق در برابر غرب 

وســعت قاره آسیا و اختلاف ساعت بســیار زیاد مناطق این قاره با هم 

برگزاری یکپارچه لیگ قهرمانان آسیا را با مشکل مواجه کرده و همین 
مســئله و البته هزینه بسیار زیاد تحمیلی به تیم ها باعث شده  تا مرحله 
گروهی این مســابقات در 2 منطقه شرق و غرب آســیا برگزار شود و 
تیم های شــرقی و غربی در مرحله گروهی با هم دیدار نداشته باشند تا 
مصاف قدرت های شرق و غرب به مرحله حذفی محول شود. نماینده های 
کشــورمان با توجه به وضعیت جغرافیایی ایران با تیم های غرب آســیا 
مصاف می دهند و شــاید بتوان گفت که از این نظر خوش شــانس هم 
بوده ایم چراکه مدتی اســت تیم های شرق آسیا با برنامه ریزی صحیح و 
البته سرمایه گذاری هنگفت در فوتبال فاصله خود را با تیم های ما بیش 
از پیش کرده و از لحاظ کیفی به شــدت از ما پیش افتاده اند. مقایســه 
قهرمانی تیم های غرب و شــرق آسیا در این مســابقات هم گواهی بر 
این مدعاست. اگر 3 قهرمانی نمایندگان رژیم صهیونیستی در سال های 
اولیه برگزاری این مســابقات را نادیده بگیریم از 33 دوره برگزاری این 
مســابقات، در 23 دوره تیم های شرق آسیا موفق به قهرمانی شده اند و 
سهم تیم های غرب آسیا تنها ۱0 قهرمانی بوده است. کشورهای کره و 
ژاپن با ۱۱ و 6 قهرمانی نمایندگانشــان در این مسابقات پرافتخارترین 
کشــورهای آسیا هستند و عربســتان نیز با ۴ قهرمانی پشت سر آن ها 

قرار دارد. 
 مرد سال فوتبال آسیا؛ عرصه جولان غربی ها

معتبرترین جایزه آسیایی در عرصه فردی، جایزه مرد سال فوتبال آسیا 
بود که قدمت آن به سال ۱98۴ باز می گردد که ماجد عبدا... عربستانی 
این جایزه را به خود اختصاص داد. این جایزه نیز همانند ســایر مسائل 
قاره کهن به شــکل اولیه خــود باقی نماند و در ســال 20۱2 بود که 

کنفدراســیون فوتبال آسیا اعلام کرد این جایزه را به کسانی اختصاص 
می دهــد که در لیگ های آســیایی بازی کنند و یــک جایزه نیز برای 
بازیکنان آسیایی که در خارج از آسیا بازی می کنند در نظر گرفت. بدین 
ترتیب از سال 20۱2 تاکنون شاید جایزه مرد سال آسیا به شایسته ترین 
فوتبالیســت آسیا نرسیده است. مرد ســال فوتبال آسیا عرصه ای است 
که در تقابل شــرقی ها و غربی های آســیا کفه ترازو به سمت تیم های 
غرب ســنگینی می کند. بازیکنان کشورهای غرب آسیا تاکنون ۱9 بار 
موفق به کســب این عنوان شده اند در حالی که این مهم برای بازیکنان 
کشورهای شرقی ۱5 بار روی داده است. عربستان سعودی از این لحاظ 
پرافتخارترین کشور آسیاست و تاکنون 8 بار بازیکنان این کشور موفق 
به بردن جایزه مرد ســال فوتبال آسیا شده اند که ماجد عبدا... با 3 بار 
پر افتخارترین بازیکن آســیا هم محسوب می شود. آخرین باری که یک 
بازیکن از کشــورمان موفق به بردن این جایزه  شد به ۱3 سال قبل باز 

می گردد که علی کریمی این عنوان را به خودش اختصاص داد. 
 جایگاه واقعی فوتبال ایران 

مدت هاســت که دلمان را به جایگاه اول تیم ملی در رده بندی های فیفا 
خوش کرده ایم در حالی که مدت هاست حسرت قهرمانی و یا برتر بودن 
در یک عرصه فوتبالی حتی در آســیا به دلمان مانده اســت. از آخرین 
قهرمانی تیم ملی در جام ملت های آســیا ۴۱ سال، از آخرین قهرمانی 
نمایندگان کشورمان در جام باشگاه های آسیا 25 سال و از آخرین باری 
که یک ایرانی مرد ســال فوتبال آسیا شــده ۱3 سال می گذرد و ما در 
فوتبال دلخوش به رده بندی فیفا همچنان میان قدرت های شرق و غرب 

آسیا له شده ایم.

گزارش اختصاصی خراسان از افتخارات باشگاهی و فردی آسیایی ها 

فوتبال قاره کهن در سیطره چشم بادامی ها 
نوید خرم خورشید

باشــگاه تراکتورســازی تبریــز بــه دلیــل تخلف در 
پرداخت های مالی اش از سوی فیفا از فعالیت در 2 پنجره 
نقل وانتقالات محکوم شد و همین موضوع نیز سبب شد 
تا این تیم با جوانان خود به رقابت های فصل جاری لیگ 
برتر پا بگذارد. اما حالا شــرایط برای یحیی گل محمدی 
در تراکتورســازی تبریز فرق کرده اســت. گل محمدی 
بی آنکه لیســت بازیکنــان دلخواهش را بــا هزینه های 
میلیاردی برای باشــگاه تراکتورسازی اعلام کند منتظر 
ماند تا ســیل پیشنهادات از سوی بازیکنان تراز اول که 
می خواهند ســربازی خود را بگذرانند به دستش برسد. 
تراکتورســازی تبریز بی آنکه توجهی به لیســت مازاد 
پرســپولیس، استقلال و ســپاهان بکند بازیکنان مورد 
نیاز خود را انتخاب کرد. این تیم که در خطوط سه گانه 
خود احســاس ضعــف می کرد 3 بازیکــن از ذوب آهن 
جذب کرد. مهــدی مهدی پور، دانیال اســماعیلی فر و 
احسان پهلوان از ذوب آهن اصفهان به تراکتور آمدند تا 
دســت امیر قلعه نویی در ذوب آهن ناگهان خالی شود. 
درســت شبیه به همان اتفاقی که برای فولاد خوزستان 
در زمان ســرمربیگری تونی اولیویرا و امیر قلعه نویی در 
تراکتورسازی تبریز رخ داد. سرمربی ذوب آهن اصفهان 
که حالا تبدیل به یکی از منتقدان طرح بازیکن ســرباز 
برای تراکتورســازی شــده قبــلا از همیــن طریق در 
تراکتورسازی کارش را پیش می برد. شاید حالا قلعه نویی 

فقط بتواند احساس ســایر مربیان را زمانی که بازیکن 
خود را پرورش داده و درست موقعی که فصل استفاده از 
آن ها سر می رسید اما مجبور بود آن ها را به باشگاه های 
نظامی بدهد، درک کند. گل محمدی قائم اسلامی خواه 
را هم از بادران تهران به عنوان بازیکن سرباز به خدمت 
گرفت تا تقریبا نیازی به خرید های گران نداشته باشد. او 
حالا مشکل خط حمله تیمش را با پهلوان حل می کند 
و خط هافبکش را هم با حضور دانیال اسماعلی فر و قائم 
اسلامی خواه تهاجمی تر کرد. همچنین مهدی مهدی پور 
را به قلب خط دفاعی تیمش می برد تا مشکلات دفاعی 
تیمش را به حداقل برساند. سیستم باشگاه تراکتور را در 
نقل وانتقالات زمانی می توان به روشــنی متوجه شد که 
این باشــگاه باوجود نیاز مبرم خود به دروازه بان، باز هم 
منتظر ماند تا ببیند چه کســی سرباز می شود و سپس 
وقتی دید گزینه مطلوبش را بین داخلی ها پیدا نمی کند 
ســراغ دروازه بان برزیلی رفت. راهکاری مناســب برای 
باشگاه تراکتورســازی که دست آن ها را برای خرید هر 
بازیکنی باز می گذارد اما باعث می شود تا باز هم در حق 
سایر تیم های نظامی و غیر نظامی اجحاف شود؛ روندی 
که چندین ســال اســت در فوتبال حرفه ای کشورمان 
وجود دارد که قطعا هیچ کدام از باشگاه ها راضی نیستند 
و به نظر می رســد قانون جذب بازیکن- سرباز و شرایط 

استفاده از آن باید تغییر کند.

با وجود نارضایتی باشگاه های سازنده

یحیی تراکتور را با بازیکن سرباز بست!


